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Pressmeddelande från Specialistläkarhuset i Sundsvall 
 

Operationer i privat regi startar i Sundsvall till hösten 

 
Från och med i höst kommer Specialistläkarhuset i Sundsvall även att kunna erbjuda  
dagkirurgiska operationer. Den tidigare Samhallbyggnaden på Institutionsvägen i Haga ska nu 
byggas om för anpassas till operationsverksamhet. 
 
– Det här är en fråga vi jobbat med i flera år. Därför känns det skönt att vi nu äntligen har 
hittat lämpliga lokaler och kan komplettera vår övriga verksamhet med dagkirurgiska 
operationer, säger Håkan Freudenthal, VD vid Specialistläkarhuset i Sundsvall. 
 
I första hand handlar det om så kallade dagkirurgiska ingrepp av exempelvis knän, axlar, 
händer och fötter. Operationer där patienten kan lämna sjukhuset samma dag efter ingreppet. 
Det kan också handla om operationer av ljumskbråck, åderbråck och sedvanlig plastikkirurgi 
samt operationer inom specialiteterna öron, näsa och hals, och gynekologi.  Lokalerna 
kommer också att förberedas för överviktsoperationer. 
 
– Vi är länets största privata läkarhus och erbjuder snabb läkarvård utan långa väntetider och 
remisser. I första hand är vår kundgrupp personer med sjukvårdsförsäkringar, tecknade av 
företag eller privat, men allt fler privatpersoner i Västernorrland utan sjukvårdsförsäkringar 
använder också våra tjänster, säger Håkan Freudenthal. 
 
Specialistläkarhuset kommer att hyra 600 kvadratmeter i fastigheten på Institutsvägen av 
fastighetsägaren TotalFörvaltning AB. Lokalerna kommer att inrymma tre operationssalar, 
varav två blir fullt utrustade från start med tillhörande mottagningslokaler. Möjligheter att 
övernatta efter operationen kommer också att erbjudas.  Om verksamheten utvecklas positivt 
finns möjlighet att bygga ut lokalerna upp till 1 000 kvadratmeter. 
 
– I dag måste våra patienter ofta åka till Stockholmsregionen för den här typen av operationer. 
Det tar tid för patienterna och kostar pengar för försäkringsbolagen. Därför är vi glada över att 
vi nu kan starta den här verksamheten på hemmaplan. En samverkan som alla parter tjänar på, 
säger Lars Näsman, Styrelseordförande i Specialistläkarhuset. 
 
Specialistläkarhuset räknar med att behöva investera mellan två och tre miljoner kronor i 
medicinsk utrustning och inventarier. Dessutom kommer man att behöva nyanställa 
sjuksköterskor.  
 



– Med den kompetens våra specialistläkare har kommer de själva att klara av de aktuella 
operationerna. När det gäller vissa specialiteter, exempelvis plastikoperationer, kommer vi att 
köpa in kompetens från bland annat Läkarhuset i Norr i Umeå. Det kan även bli aktuellt att 
teckna samverkansavtal med andra läkare inom och utom regionen.  
säger Håkan Freudenthal. 
 
Specialistläkarhuset i Sundsvall startades hösten 2006 av tre specialistläkare för att erbjuda ett 
komplement till den befintliga vården. Företaget har haft en stark tillväxt och i dag är 18 
specialistläkare knuta till verksamheten. 
 
Tillväxten av privata sjukvårdsförsäkringar har varit kraftig under senare år. I dag har drygt 
450 000 svenskar privata sjukvårdsförsäkringar, varav omkring 8 000 sundsvallsbor. 
Prognosen är att över 1.2 miljoner svenskar inom tre år har en privat sjukvårdsförsäkring. 
 
Förra året ökade Specialistläkarhuset i Sundsvall sin omsättning med 30 procent. Ökningen 
var störst för kunder med sjukvårdsförsäkringar samt för privata vaccinationskunder.  
 
Av totala omsättningen utgjorde kunder med sjukförsäkringar 55 procent, företagskunder 15 
procent och privata kunder 25 procent. Återstoden innehöll övriga tjänster samt vaccinationer. 
 
Under 2009 introducerades en ny läkartjänst inom reumatologi och vid årsskiftet 09/10 en 
inom urologi. Från och med årsskiftet kan Specialistläkarhuset också erbjuda tjänster av en 
legitimerad dietist. 
 
– Vi ser mycket positivt på framtiden. Dels ökar antalet svenskar som har 
sjukvårdsförsäkringar kraftigt, samtidigt har landstingen generellt långa väntetider för vissa 
planerade operationer. Här kan vi fungera som ett komplement till landstinget och hjälpa till 
att korta köerna, säger Lars Näsman. 
 
För ytterligare information, vänliga kontakta:  
Håkan Freudentahl, vd Specialistläkarhuset, telefon: 070- 227 98 01 
Lars Näsman, styrelseordförande Specialistläkarhuset, telefon 070- 311 85 00 


